РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2019                                                    Бодайбо                                                         № 9-п
	О внесении изменений в постановление
Администрации г. Бодайбо и района от 04.06.2010  № 236-п

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации г. Бодайбо и района от 04.06.2010 № 236-п «Об утверждении Положения об оплате труда и формировании фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не относящихся к должностям муниципальной службы, и вспомогательного персонала органов местного самоуправления муниципального образования  г. Бодайбо и района» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. По тексту Положения слова «в размерах, определенных федеральным, областным законодательством и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления г. Бодайбо и района» заменить словами «в размерах, определенных федеральными и областными нормативными правовыми актами».
1.2. В подпункте  3.2. пункта 3 Положения:

- слова «до 2,2» заменить словами «до 1,25»;

- слова «до 2,6» заменить словами «до 1,65».
1.3. Подпункт 3.3. пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.3. К должностным окладам ведущего аналитика-специалиста, ведущего бухгалтера, делопроизводителя применяется повышающий коэффициент в размере до 1,0.

Размер выплат по повышенному коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада на повышающий коэффициент. Повышающий коэффициент не учитывается при начислении стимулирующих выплат.

Размер повышающего коэффициента к должностному окладу ведущего аналитика-специалиста, ведущего бухгалтера, делопроизводителя утверждается штатным расписанием, и указывается в трудовом договоре, заключаемом с работником».

1.4. Подпункт 5.2. пункта 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.2. По итогам работы за год работникам учреждения выплачивается премия по следующим критериям:

- отсутствие дисциплинарных взысканий за год;

- за интенсивность и напряженность труда;

- за высокие результаты работы.

Премия по итогам года выплачивается в пределах установленного фонда оплаты труда на текущий финансовый год, в размере, не превышающем двухмесячного денежного содержания работника.

На премию начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в размерах, определенных федеральными и областными нормативными правовыми актами».
1.5. Абзац пятый подпункта 6.2. пункта 6 Положения изложить в новой редакции:

«Если работником не реализовано право на получение материальной помощи, матери​альная помощь выплачивается в четвертом квартале текущего календарного года в размере одного должностного оклада, пропорционально отработанному времени».
1.6. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции:
«Перечень должностей и схема должностных окладов работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и вспомогательного персонала органов  местного самоуправления муниципального образования г. Бодайбо и района

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1.
	Начальник отдела
	5018

	2.
	Ведущий аналитик - специалист
	4576

	3.
	Ведущий бухгалтер
	4576

	4.
	Бухгалтер 2 категории
	4120

	5.
	Секретарь руководителя
	4120

	6.
	Машинистка
	4000

	7.
	Делопроизводитель
	3760

	8.
	Водитель
	4618

	9.
	Вахтер
	3880

	10.
	Уборщик служебных помещений
	3880

	11.
	Рабочий по обслуживанию зданий
	3880

	12.
	Дворник
	3760

	13.
	Сторож
	3760

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ленский шахтер» и вступает в силу с 01 января 2019 года.

	Мэр г. Бодайбо и района

	Е.Ю. Юмашев